



LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO NARIAI

Gedimino pr. 53, LT-01109 Vilnius, Lietuva Tel.: (8-5) 239 6733

El. p.: zygimantas.pavilionis@lrs.lt

Lietuvos Respublikos Seimo Pirmininkui
Viktorui Pranckiečiui

2017-08-17 Nr. SN-2017-9

DĖL INFORMACIJOS APIE LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO NACIONALINIO SAUGUMO IR GYNYBOS KOMITETO PIRMININKO VYTAUTO BAKO BANDYMĄ UŽMEGZTI KONTAKTUS SU RUSIJOS VALDŽIOS KONTROLIUOJAMOMIS PROFESINĖMIS SAJUNGOMIS

2017 m. rugpjūčio 16 d. Lietuvos žiniasklaidoje pasirodė informacija apie Seimo Nacionalinio saugumo ir gynybos komiteto (NSGK) pirmininko Vytauto Bako bandymą užmegzti ryšius su Rusijoje veikiančiomis pareigūnų profesinėmis sąjungomis.

Žiniasklaidos pranešimuose nurodoma, kad V. Bakas 2011-aisiais siuntė laiškus Rusijos bei kitų šalių ambasadoriams. Juose V. Bakas, kaip tuometinis Nacionalinio pareigūnų profesinio sąjungų susivienijimo vadovas, prašė padėti užmegzti ryšius su tose valstybėse veikiančiomis teisėsaugos profsąjungomis. Portale „Lietuvos žinios“ (www.lzinios.lt) paskelbtame pokalbyje V. Bakas taip pat užsimena apie skambučius ir susitikimus siekiant užmegzti ryšius su užsienyje veikiančiomis profesinėmis sąjungomis.¹

Įvertinus laikmečio, kuomet V. Bakas kreipėsi ir bandė užmegzti ryšius su Rusijoje veikiančiomis pareigūnų profesinėmis sąjungomis aplinkybes – Rusijos kariniai veiksmai Gruzijoje, nuolatiniai grasinimai Baltijos šalims, kibernetinės atakos, kova su demokratine vidaus opozicija, Rusijos valdančiuosius ir juos palaikančias vidaus saugumo struktūras negalima buvo vertinti kaip draugiškas Lietuvai. Pabrėžtina, kad Rusijoje valstybės institucijų darbuotojų profsąjungos yra kontroliuojamos Putino valdžios ir apie joki nepriklausomumą darbuotojų, kurie aktyviai asmeniškai dalyvauja gniaužiant taikius opozicijos mitingus, net kalbėti netenka. Pastebėtina, kad V. Bakas vertindamas tokius savo veiksmus iš šiandieninės perspektyvos, nepripažįsta padarytos klaidos.

Nuomonės, kad bendradarbiavimas su Rusijos valdžios išlaikomu nevyriausybinio sektoriumi gali suteikti naudos ir galima neatsižvelgti į Rusijos agresyvius veiksmus prieš Baltijos valstybes, prieš Lietuvos valdžios institucijas, tautos istorinę atmintį, yra klaidinga ir klaidinanti. Esame įsitikinę, kad tiek NSGK pirmininkas V. Bakas, kuris laikėsi principingos pozicijos Seimo nario Mindaugo Basčio parlamentinio tyrimo metu, tiek ir Seimo vadovybė turi atsakingai įvertinti susiklosčiusią padėtį.

Seimo nariai

Žygimantas Pavilionis

Arvydas Anušauskas

¹ <http://lzinios.lt/lzinios/Lietuva/nsgk-pirmininkui-vytautui-bakui-priminti-jo-laiskai-rusijos-ambasadai/248808>